
DECRETO Nº 25 DE 20 DE JULHO DE 2004 
 

 
Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de Entorpecentes - COMEM 

 
 
O Prefeito do município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 19 de 15 de agosto de 1989, com 
alterações da Lei nº 16 de 08 de novembro de 2001... 

                            
                 DECRETA: 

 
Artigo 1º - Ficam nomeados e automaticamente empossados como membros do Conselho 
Municipal de Entorpecentes, as pessoas abaixo descritas: 
 
Representante da Associação Comercial de Itapagipe- ACIITA: 
Mário José de Queiroz 
CPF: 196.696.236-34  
RG:  M-02356233 
Rua 10 – nº 970 – centro 
Itapagipe/MG 
 
Representante do Rotary Clube: 
Cássio Antônio de Paula Batista  
CPF: 592.896.278-20 
RG: M-4818533 
End: Av. 05 – nº 403 – centro 
Itapagipe/MG 
 
Representante da Câmara Municipal de Itapagipe: 
Wilson Paula Rodrigues 
CPF: 383.665.681-72 
RG: MG-15.174.358 
End: Av. 09 – 706 – centro  
Itapagipe/MG 
 
Representante da Secretaria de Segurança Pública do Estado de Minas Gerais: 
Clarismino Neto Nascimento 
CPF: 569.110.766-68 
RG: M-3950834 
End: Rua 4 – nº 395 – centro 
Itapagipe/MG 
 
Representante da Polícia Militar do Estado de Minas Gerais: 
José Ribeiro 
CPF: 097.555.276-72 
RG: M-3.626.259 
End. Rua G – nº 45 
Itapagipe/MG 
 
 



Representante da Maçonaria: 
Vicente Eduardo Carneiro 
CPF: 405.854.506-25 
RG: M-12.34.350 
End: Rua 18 A – nº 67 – Jardim Castro 
Itapagipe/MG 
 
Representante da Escola Estadual Santo Antônio: 
Nilza Ferreira de Vasconcelos 
CPF: 273.889.486-00 
RG: M-632.725 
End: Rua 12 – nº 874 – centro 
Itapagipe/MG 
 
Representante da Escola Estadual Alonso de Morais Andrade:  
Toshiyuki Oizumi  
CPF: 670.467.978-20 
RG: 6.819.644 
End. Rua 12 – nº 1340 – centro 
Itapagipe/MG 
 
Representante da Escola Municipal Pedro Gonçalves Ferreira: 
Diana Rosa Borges 
CPF: 609.522.956-53 
RG: M-9.352.610 
End: Rua E – nº 145 – Cohab I 
Itapagipe/MG 
 
Representante Departamento Municipal de Saúde: 
Maria Elísia Leonel Roldão 
CPF: 609.522.956-53 
RG: M-4.134.282 
End: Av. 19 – nº 731 – Centro  
Itapagipe/MG 
 
Representante da Associação dos Servidores Municipais: 
Luciano Alves de Araújo 
CPF: 965.024.606-15 
RG: M-7.273.838 
End. Av. 25 – nº 50 – Cohab 
Itapagipe/MG 
 
Representante do Departamento de Ação Social e Promoção Humana: 
César Donizete da Castro 
CPF: 447.510.796-20 
RG: M-3.663.369 
End: Rua 16 – nº 945 – centro 
Itapagipe/MG 
 
 
 



Representante do Centro de Recuperação do Alcoólatra: 
Luiz Adolfo Groke 
CPF: 061.347.186-53 
RG: M-3.413.882 
End: Av. 17 – nº 620 – centro 
Itapagipe/MG 
 
Representante da Escola Estadual Serra da Moeda 
Clodoaldo Queiroz Menezes 
CPF: 508.279.286 
RG: M-3.540.457 
End: Fazenda Serra da Moeda 
Itapagipe/MG 
 
Artigo 2º - Os membros do Conselho Municipal de Entorpecentes, exercerão mandato de 
02 (dois) anos, admitindo-se a sua recondução. 
 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 20 de julho de 2.004. 
 
 
 
 

JERONIMO DONIZETE DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 


